
D.R.S.  n. 905  

                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                 
            REPUBBLICA ITALIANA  

 

               

 

 

  

 

 

R e g i o n e    S i c i l i a n a 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 13 - ISPETTORATO RIP.LE DELLE FORESTE 

PALERMO  
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il Regio decreto legge n. 2440/1923 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Regio decreto legge n. 3267/1923 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Regio decreto legge n. 827/1924 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Regio decreto legge n. 1126/1926 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE  le LL.RR. n. 28/62; n. 88/75; n. 47/77; n. 52/84; n. 16/96; n. 10/99; n. 10/2000; n. 20/2001, art.8; n. 

7/2002; n. 18/2002; n. 16/2005; n. 14/2006; n. 20/2007; 19/2008; n. 11/2010, art. 19; n. 16/2010; n. 

5/2014, 3/2016; e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge n. 488 del 23/12/1999, art. 26 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs n. 113 del 31/7/2007; 

VISTO  il D.Lgs n. 81 del 9/4/2008 e s.m.i.; 

VISTO  il D.Lgs n. 106 del 3/8/2009 e s.m.i; 

VISTA  la Legge n. 136 del 13/8/2010, e s.m.i; 

VISTO  il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, – Regolamento di esecuzione del Codice dei contratto pubblici; 

VISTO  il D.Lgs n. 118 del 23/6/2011 e s.m.i.; 

VISTA  la L.R. n. 12 del 12/7/2011, “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  la L.R. n. 24 del 11/4/2012, “Lavori in economia nel settore forestale”; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 13 del 31/1/2012 - Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/7/2011, n. 12; 

VISTA  la L.R. n. 21 del 12/8/2014; 

VISTO  il D.Lgs n. 50 del 18/4/2016 e smi - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sulla aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 12 del 27/6/2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, 

n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17/3/2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 

18/1/2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12/2019 con cui è 

stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 

VISTO il D.D.G. n. 1167 del 08.06.2022, con il quale il Dirigente Generale pro-tempore del Comando Corpo 

Forestale ha conferito l'incarico al Dr. Ciro Cesare Pedrotti di dirigente del Servizio 13 Ispettorato 

Ripartimentale delle Foreste di Palermo; 

VISTA la L.R. n. 1 del 16.01.2024. Legge di stabilità Regionale 2024-2026; 

VISTA la L.R. n. 2 del 16.01.2024, che approva il bilancio pluriennale della Regione Siciliana per il triennio 

2024-2026; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 15 del 22.01.2024, Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024-2026;  

VISTO  il D.P. Reg. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Comando Corpo Forestale al Dott. Giuseppe Battaglia; 

VISTO il D.D. n. 592 del 30/04/2024 del Ragioniere Generale-Assessorato Regionale dell'Economia-

Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro-Ragioneria Generale della Regione, con il quale è stato 

effettuato il riaccertamento ordinario dei residui passivi; 

VISTO  il D.D.G. del Comando Corpo Forestale n. 1197 del 09/07/2020 con cui sono stati attribuiti i capitoli di 

entrata e di spesa alle aree ed ai servizi del Comando Corpo Forestale; 

VISTO il decreto n. 3291 del 07.12.2023 con cui il Servizio 7 del Comando Corpo Forestale ha provveduto ad 

assumere l’impegno n. 177/2023 dell'importo complessivo di €. 38.186,00, cap. 150556, codice gestionale 

U.1.03.02.09.011, rubrica Comando Corpo Forestale, il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA, 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI CAPI NON IDONEI- CONTROLLO 

E DICHIARAZIONE DI MANTENIMENTO DEI REQUISITI PRESTAZIONALI  DI TUTE PER ANTINCENDIO 

BOSCHIVO (DPI DI III^ CATEGORIA), COME PREVISTO DALL’ ART. 77, C. 4. LETT. A, DEL D.LGS. 

81/08 E S. M. I., - SERVIZIO 13 I.R.F. DI PALERMO”-  CAMPAGNA ANTINCENDIO 2023 
 

 

IRF PA  

SERVIZIO MANUTENZIONE DPI 

  IMP. 177/2023 
 

 

  

2020 
 



 

 

 

 

CONSIDERATO che l’Affidatario ha indicato il seguente conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 della L. 

136/2010 e ss.mm.ii. ditta RIPLOR s.r.l.,– XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

VISTA  La fattura n. 29 del 27.02.2024, emessa dalla Ditta RIFLOR s.r.l., con sede in via Villarosa II, n. 3 

– 90011 Bagheria, p.iva  IT05619860827, dell'importo di €. 31.299,00 quale imponibile ed €. 

6.885,78 per I.V.A, sulla quale il R.U.P. ha apposto il visto di attestazione di avvenuta regolare esecuzione 

VISTA la verifica inadempienti prot. n. 202400001981653 del 20.05.2024, che risulta soggetto non inadempiente; 

VISTO il D.U.R.C. regolare in corso di validità;  

CONSIDERATO che si sono verificate le condizioni per porre in essere la liquidazione della somma di 

€.38.184,78, ai sensi dell'art. 57 c.2 del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118; 

 In conformità alle premesse e ai sensi delle vigenti disposizioni; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) E’ liquidata in conto residui la somma di €. 31.299,00, capitolo 150556, imp. 177/2023, cod. gestionale 

U.1.03.02.09.011, esercizio finanziario corrente, mediante emissione di mandato di pagamento in favore 

della Ditta RIFLOR s.r.l., con sede in via Villarosa II, n. 3 – 90011 Bagheria, p.iva  

IT05619860827, per il pagamento della fattura di cui in premessa (imponibile), mediante mandato sul 

conto corrente bancario avente le seguenti coordinate – XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

per il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA, MANUTENZIONE STRAORDINARIA, TRASPORTO E 

SMALTIMENTO DEI CAPI NON IDONEI- CONTROLLO E DICHIARAZIONE DI MANTENIMENTO DEI 

REQUISITI PRESTAZIONALI  DI TUTE PER ANTINCENDIO BOSCHIVO (DPI DI III^ CATEGORIA), 

COME PREVISTO DALL’ ART. 77, C. 4. LETT. A, DEL D.LGS. 81/08 E S. M. I., - SERVIZIO 13 I.R.F. 

DI PALERMO”-  CAMPAGNA ANTINCENDIO 2023. 

 

Art. 2)  E’ liquidata la somma di €. 6.885,78, capitolo 150556, imp. 177/2023, cod. gestionale U.1.03.02.09.011,  

esercizio finanziario corrente, in favore della Regione Siciliana C.F. 800126000826 per l’Imposta sul 

Valore Aggiunto, al 22%, della fattura di cui in premessa, sul capitolo 7500 capo 10 codice ritenuta Ux. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi dell’art. 68 

della L.r. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, li 20.05.2024 

 

           Firmato 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

   Ciro PEDROTTI  

   

 

 
 
 

 


